

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 12 x 12	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	9,20	9,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	kg	7,25	14,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Forro de pinus 2,70m comprimento	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	40,00	m	9,20	368,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 30cm x 5,50m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	5,00	UN	42,25	211,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta para madeira 3600ml (sendo 1un na cor amarela, 01 un	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	gl	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolo esponja 9cm p/ pintura	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Automático de arranque	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	1,00	UN	108,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Escova do arranque	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	1,00	Jg	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit amortecedor	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	1,00	Kit	32,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Grade dianteira	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	1,00	UN	316,00	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Retentor de roda traseiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha 12mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	0,05	0,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada econômica 45W	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	33,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cadeado de 35mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	11,75	35,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tomada para telefone	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tomada monofásica simples	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	4,80	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Isolador olhal	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	3,80	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Assento vaso sanitário	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	13,50	40,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fio para telefone	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	20,00	m	0,82	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fio de cobre 2,5mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	75,00	m	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit contendo: 10 un eletroduto cinza 1/2", 04 un tomada c/	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	1,00	Kit	188,66	188,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de reparo em pintura na lataria em volta do para-bri	WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	14.516.055/0001-63	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de revisar e consertar rede elétrica	PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA- SOLAR'K	01.128.259/0001-85	1,00	UN	360,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de fazer rosca no eixo de embreagem e montar em	MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYER	73.779.357/0001-93	1,00	UN	230,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de cópia de chaves	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto de 01 ar condicionado	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto do alarme e conserto de 01 máquina de la	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de troca da 2ª mangueira botijão P45	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de troca da 1ª mangueira botijão P45	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de recarga de toner CC364A-2 c/ troca de chip e cili	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	2,00	UN	90,00	180,00
GABINETE DO PREFEITO	Bandeja retangular em inox medindo 30x40cm	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	UN	24,60	49,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Apara barro 70x40	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Dente central randon	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	5,00	UN	65,00	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Automático de arranque	PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA- SOLAR'K	01.128.259/0001-85	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bucha de escova do arranque	PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA- SOLAR'K	01.128.259/0001-85	1,00	Jg	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Solvente 900ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	Lt	7,40	37,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de duas recapagens de pneus liso 275/80 x 22,5	GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	04.843.151/0001-62	1,00	UN	680,00	680,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Flange da caixa 5.515x	MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYER	73.779.357/0001-93	1,00	UN	423,00	423,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Espatula 100mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,20	4,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Registro PVC esfera 20mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	6,20	6,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Flange 20mm 1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,00	5,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luva 20 x 1/2	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	0,80	0,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Espatula PVC	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,00	1,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mangueira emborrachada 1/2	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	m	2,40	4,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço referente a haste, reparo, acerto da tampa, embolo	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	814,00	814,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Retentor da moringa dianteiro do câmbio	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	1,00	UN	47,00	47,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Junta de caixa	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	1,00	Jg	57,00	57,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Retentor da tampa traseira do câmbio	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	1,00	UN	45,00	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Óleo de caixa G90	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	9,00	L	14,00	126,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de torneamento e na caixa	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	1,00	UN	730,00	730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tartarato de brimonidina 0,2% + maleato de timolol 0,5% c/ 1	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	2,00	Fr	102,21	204,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Torneira para pia de banheiro 1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	6,70	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Curva 90° pvc para esgoto 100mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	8,70	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Mangote flexível de 1/2" em pvc c/40cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,20	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cabo flexível (capa dupla) 2 x 1,5 mm de cobre	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	50,00	m	2,10	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Junção Tee de esgoto 100 x 50 mm em pvc	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Caixa sanfonada (ralo) 10 x 10 cm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Pino macho 10A	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Rejunte flexível na cor cinza pct 1kg	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	kg	2,15	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Parafuso p/ fixar vaso sanitário 10mm c/ bucha	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	8,00	UN	2,95	23,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Bucha de redução soldável 25mm para 20mm em pvc	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	0,20	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Assento sanitário cor bege	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cano de descida p/ caixa de descarga em pvc	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Joelho misto soldável 1/2" para 20mm em pvc	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	4,00	UN	0,90	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Joelho soldável PVC 25 mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	0,30	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Joelho soldável 20mm em pvc	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	6,00	UN	0,25	1,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Caixa de descarga PVC 9 lts	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Ligação espude	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Porta sanfonada em pvc c/ 0,70 x 2,10 m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Pino fêmea 10A	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cano 20mm em pvc com 6m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Tee para tomada (pino 3 saída)	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Tee soldável 20mm em pvc	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	0,40	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Caixa para disjuntor CDI externo para 6 disjuntores	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Parafuso chipboard (philips) 3,5 x 40 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	300,00	UN	0,10	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Disjuntor 10 A	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	2,00	UN	4,53	9,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Fio flexível de cobre 4mm com 100 m cada em cores diferentes	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	2,00	UN	140,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Disjuntor de 20A	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	2,00	UN	4,53	9,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Disjuntor 32A	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	2,00	UN	4,53	9,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Abraçadeira antichama 3/4 na cor cinza	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	200,00	UN	0,61	122,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cano eletroduto antichama na cor cinza, 3/4 com 3m	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	30,00	UN	9,46	283,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Bucha plástica 6mm	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	200,00	UN	0,03	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de conserto de limpador de parabrisa	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	40,00	40,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Valvula termostática	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	UN	26,00	26,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Radiador de água	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	UN	110,00	110,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Aditivo para água	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	L	10,00	10,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de revisão elétrica e troca de lampadas	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pristiq 50mg cx c/ 28 comprimidos	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	2,00	cx	102,77	205,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Trileptol xarope 60ml c/ 100ml cada	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	3,00	UN	34,02	102,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Biperideno 2 mg (cx c/ 80 cp)	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	1,00	cx	21,40	21,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso sextavado 12 x 90mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	4,00	UN	2,20	8,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso sextavado 14mm x 100	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	2,55	5,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Regulador do alternador	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	38,50	38,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Porca travante 12mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	4,00	UN	0,70	2,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Porca 14mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	0,80	1,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Maçaneta interna da porta	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	9,50	19,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Manivela para vidro	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Mola de mecanismo da tomada de ar	SOBRE EIXO VEÍCULOS LTDA	01.827.801/0001-98	4,00	UN	6,53	26,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Correia do alternador	SOBRE EIXO VEÍCULOS LTDA	01.827.801/0001-98	1,00	UN	95,23	95,23
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 19 x39	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	7,25	7,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Ferro de construção 4.2 c/12m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	8,00	barra	5,20	41,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cal hidratada c/ 20kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	Sc	7,70	23,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	7,25	7,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Maçaneta externa de porta	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	33,50	33,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Interruptor de luz de ré	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	19,50	19,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Maçaneta interna da porta	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	12,50	12,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fechadura de porta	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	90,00	90,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Correia alternador	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	10,00	10,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fusíveis lâmina 25 A	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	0,30	0,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmpada farolete H3 12 V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	5,00	10,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fio flexível 2,5"	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	6,00	m	1,20	7,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fita isolante (rolo c/ 20m)	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	7,00	7,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Farolete retangular	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	Jg	47,00	47,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Carro de mão caçamba de metal capacidade 60 litros	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	75,00	75,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cebola	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	100,00	kg	1,99	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada 2 polos 12V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada torpedo 12V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fusíveis lâmina 50A	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	UN	2,30	6,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Trena c/ 10m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	11,00	11,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lápis de carpinteiro	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,30	1,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Abraçadeira plástica 15 cm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,10	0,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmpada 1 polo 12V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	1,50	1,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Manivela para vidro	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	5,00	5,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fusíveis Lâmina 30A	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	0,30	0,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Abraçadeira plástica 40cm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	0,50	1,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmpada de farol H4 12V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	14,00	14,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmpada sinaleira 12V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	1,50	3,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Diafragma para cuicar de ar 7"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	17,00	17,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Diafragma cuica ar 8"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	19,00	19,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço para troca de diafragma do ar roda truck	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	35,00	35,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Verniz de 900ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	Lt	16,50	66,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cadeado de 35mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	9,00	18,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lixa p/ madeira n.º 80	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,50	5,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolo de pintura 15cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	2,95	5,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lata de thiner 900ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	7,40	7,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bandeija de pintura pequena	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,50	2,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso fenda 3,2 x 25	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	20,00	UN	0,10	2,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bucha plástica 8mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	32,00	UN	0,05	1,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Gancho 17 x 40mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	12,00	UN	0,25	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Contrapino da barra	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	3,00	UN	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento de roda	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Graxa rolamento	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	2,00	kg	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Retentor carteco	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar rolamento do eixo dianteiro e trocar graxa	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porta fusível	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mola para embreagem	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fio de cobre 2,5mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	0,50	m	1,20	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Borracha para porta	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	m	10,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Terminal para fio 3/16"	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,15	0,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fusível 30A	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,30	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Terminal para fio 1/4"	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,25	0,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fusível 10A	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,45	0,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeira plástica	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	4,00	UN	0,10	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso philips 5,5 x 19mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Game de buzina	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada sinaleira 24V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fusível lâmina 15 A	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,30	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela 1/4	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,15	0,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca 1/4	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,15	0,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela 8mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,10	0,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fusível lamina 10A	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,30	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada 2 polo 24 V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	UN	3,90	11,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga toner samsung ML 1610-3	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	3,00	UN	40,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 22	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	8,00	UN	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de toner xerox PE 220-1	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 21	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	10,00	UN	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de toner hp CE 285A-3	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 75	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 74	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Celular com as seguintes características mínimas: 02 chips,	LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	01.748.483/0001-70	1,00	UN	139,00	139,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço no eixo 45mm mandrilhar eixo embuchamento e desempen	MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYER	73.779.357/0001-93	1,00	UN	809,00	809,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de alinhar rodas e colocar caster e trocar lâmpadas	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de revisar parte elétrica e trocar lâmpadas	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de instalar conversor de voltagem 24/12 V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar disjuntor, rolamentos e revisar correias	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	90,00	90,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de troca de amortecedor, batente e coxinhos da suspe	MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TESSMANN	14.989.898/0001-87	1,00	UN	170,00	170,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Torneira pvc lavatorio 1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	6,50	6,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Engate 40cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,20	6,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Caixa de descarga 9 litros	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	20,50	20,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Vedante para vaso	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	6,25	6,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Conjunto de louça 3 peças	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	conj	162,00	162,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Veda rosca c/ 10m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	rolo	2,25	2,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Torneira p/ filtro d'água	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,90	1,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tanque pvc 24 litros	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	45,00	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cano de descarga 40mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	8,80	8,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Sifão 85 cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,90	5,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Válvula p/ pia	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,40	5,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Suporte fixo	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	4,50	9,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Ligação espude	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,00	3,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso WC 8mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	1,70	10,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta para piso cor amarela 3,6ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	gl	39,00	78,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	Sc	24,00	48,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de conserto com tip top na lateral de pneu 275/80 R2	MARCIANO LOFFHAGEN CRIZEL 99202883068	13.280.798/0001-14	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de socorro, troca de correia e troca de molas de al	SOBRE EIXO VEÍCULOS LTDA	01.827.801/0001-98	1,00	UN	255,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Contra faca picadora	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Faca serrilhada do corte	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Jogo de faca picadora com 10 facas	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	Jg	880,00	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de conserto elétrico no ar condicionado	JASP - CLIMATIZAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME	09.292.676/0001-70	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de confecção de ficha de vacinação tamanho 13,5cm x	MARCIANO HELING ROSA - POINT BAR	07.521.570/0001-76	2.000,00	UN	0,093	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de refazer rosca e colocar tucho 10mm x 6mm	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	40,00	40,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de revisão geral da parte elétrica	ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA CRIZEL	11.239.982/0001-95	1,00	UN	80,00	80,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luva de vaqueta.	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	par	18,50	37,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino fêmea 20A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,44	4,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino macho 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,40	4,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fio rígido 2,5mm²	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	100,00	m	1,13	113,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Abraçadeira cinta 280mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	50,00	UN	0,12	6,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso philips 35mm x 20mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	30,00	UN	0,10	3,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fio rígido 6mm²	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	150,00	m	2,59	388,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Isolador pvc 30mmx30mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	0,20	1,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bucha 10mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	30,00	UN	0,05	1,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso sextavado 1/4" x 35mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	30,00	UN	0,35	10,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	buchas para paredes 6mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	0,05	0,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta esmalte 3,6ml cor branca	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	gl	55,00	110,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta esmalte 900 ml cor marron	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	Lt	15,80	47,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolo de lâ p/ pintura 9 cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,80	2,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Solvente 900ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	7,20	7,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta esmalte 3,6ml cor gelo	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	gl	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confecção de banners em lona, impressão digital m	MARLENE GULARTE DA SILVA 81241097020	17.347.103/0001-25	6,00	UN	120,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Tonner de HE-CE 311A CYAN	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de confeccionar 02 abraçadeiras com dobradiças medin	BOHM & IRMAO LTDA	89.878.185/0001-45	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro diesel	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	36,60	36,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea giratoria ORS	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,00	UN	9,70	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea gir. ORS curvo 90	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,00	UN	14,30	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Capa prensavel para mangueira descascavel	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira SAE 100 R2AT-08 1/2"	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,00	m	17,10	17,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Conserto no compressor de ar	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de confeccionar 02 abraçadeiras de tecnil para mangu	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	92,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de conserto em um esmeril	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Garra para bateria 30A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Prego 15x21	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	8,25	8,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmpada econômica 45W	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	6,00	UN	32,90	197,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dente ref. DT075	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	91,00	91,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dente ref. DT074	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	91,00	91,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dentes ref. DT016	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	2,00	UN	76,00	152,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela tipo lisa 5/16	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	0,15	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 5/16 x 1" c/porca	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,55	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor para volante do motor TZ	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	75,50	75,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira p/ hid. 9/16	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	10,00	cm	0,18	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo para hidraulico	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	L	13,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tube adesivo silicone preto 50g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	4,40	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Disco para embreagem 13"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	598,70	598,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave de impacto pneumática 3/4" 110KGFM	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	UN	826,00	826,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de troca de rolamento e cruzeta do cardan	MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYER	73.779.357/0001-93	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar do motor 2° estágio	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar do motor 1° estágio	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	69,30	69,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de óleo diesel	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	36,60	36,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Café solúvel granulado 200gr	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	6,00	vd	9,99	59,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Guardanapo de papel (emb. c/ 50und. med. aprox. 20cmx20cm)	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	50,00	UN	0,49	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Detergente líquido 500ml	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	12,00	UN	1,35	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Açúcar refinado de 1kg	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	20,00	UN	1,69	33,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Mop esfregão em algodão s/ cabo (bruxa)	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	10,00	UN	9,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Desinfetante embalagem 2 litros	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	12,00	UN	3,19	38,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luvas em latex natural forrada c/ algodão, antiderrapante ta	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	10,00	par	2,59	25,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Água sanitária 2 litros	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	12,00	UN	3,19	38,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Esponja dupla face 110mmx74mmx23mm	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de revisar e consertar instalação elétrica da parte	ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA CRIZEL	11.239.982/0001-95	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Óleo hidráulico ATF	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	L	14,50	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar filtro e óleo do sistema hidráulico de dir	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	50,00	50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Folha: 12/25

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de encher pino e confeccionar bucha de aço para peça	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Conjunto motor mov. ret.	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	395,00	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela 3/8 lisa	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	8,00	UN	0,20	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Conexão adaptadora p/ temp.	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fita isolante 19mm x 10m	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	rolo	2,20	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tubo adesivo juntas 75 g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tubo silicone preto 50g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Braçadeira plástica T/G	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	10,00	UN	0,75	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca 10mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	0,30	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 10x50mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	1,20	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lixa seca G40	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	lixa g220	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,95	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Retentor p/ roda traseira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	39,10	39,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela lisa 1/2"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,30	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fio para instalação 2,5mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	8,00	m	1,75	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha p/ comando de freio motor	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso 1/2" x 4"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	6,60	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Terminal para fio	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Espaguete para instalação 8mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	8,00	m	0,80	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Graxa rolamento 1/2 Kg	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Lt	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Aranhas p/ porca	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de retirar amortecedor traseiro lado direito, para t	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Rolamento p/ roçadeira	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAG	90.598.400/0001-33	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor para roçadeira	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAG	90.598.400/0001-33	1,00	UN	13,00	13,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Shampoo c/ cera p/ lavagem de veiculos (emb. c/5litros)	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Vassourão p/ lavagem de veiculos c/ cabo (1 lado vassoura e	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho HP F JK CB 435/436/285	C.I SOLUÇÕES DE IMPRESSORAS LTDA - ME	13.990.933/0001-15	3,00	UN	50,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho brother F JK TN 450/420	C.I SOLUÇÕES DE IMPRESSORAS LTDA - ME	13.990.933/0001-15	6,00	UN	66,00	396,00
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de lavagem interna com estofamento, lavagem exter	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fluido de freio 200ml	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	TB	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cilindro de embreagem	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar cilindro de embreagem	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino macho 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Disjuntor 40A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	13,30	13,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela lisa 3/8	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	30,00	UN	0,12	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso francês zincado 3/8 x 7	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	30,00	UN	1,65	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Caixa p/ aterramento PVC - pequeno	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	5,85	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Conector para haste terra	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	2,15	2,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Haste terra cobre 2m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	16,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Disjuntor monof. 40A	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira para ar	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada 1 polo 24V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Sinaleira adaptação	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	10,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retrovisor externo p/ patrola	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada de faroletes H-3 24V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	4,00	UN	19,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso sextavado de aço 14 x 50mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	8,00	UN	1,80	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca de aço 16mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	8,00	UN	0,75	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca travante 12mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	UN	0,95	2,85

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso sextavado de aço 16 x 90mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	7,00	UN	2,55	17,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Escova do arranque	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	Jg	18,90	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca travante 14mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	0,80	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Caneca de cerâmica 310ml	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	10,00	UN	8,91	89,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Copo de vidro transparente 200ml c/ 6 unidades cada	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	2,00	conj	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Talheres cabo em plástico c/ 24 peças	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	1,00	Jg	17,90	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Prato fundo de porcelana	TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	17.132.504/0001-68	6,00	UN	7,07	42,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Jarra de vidro c/ tampa plástica cap. 1,5litros	TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	17.132.504/0001-68	1,00	UN	14,97	14,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Xícara para chá 12 pç cada (pires e xícara)	TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	17.132.504/0001-68	2,00	conj	44,14	88,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Lamotrigina 100mg cx c/ 30 cp	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA LTDA	04.268.698/0001-81	3,00	UN	32,36	97,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fio flexível 2 x 1,5 mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	50,00	m	2,45	122,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinner 900ml	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	Lt	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Selador c/ 3600ml	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pneu para carro de mão	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	15,50	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Câmara de ar para carro-de-mão	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Haste servo	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Abraçadeira fixa	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	7,00	UN	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira 8 mm	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	6,00	m	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tee 16x16	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Redução 16x1/4	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	União 6 x 1/4	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cotovelo 8 x 14	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	União 8x16	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Reparo de válvula pilotada	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	25,00	25,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro secundário APU	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fluído embreagem 500ml	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	TB	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cilindro de embreagem	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Servo de embreagem	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de colocação do servo de embreagem e conserto de	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Pendrive 8 GB	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	17,00	UN	27,90	474,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Tapete em polipropileno 100% medindo 0,50m x 0,90m	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	32,90	65,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Mouse Pad com apoio de punho	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	5,00	UN	17,99	89,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rodapé em cedrinho medindo 5,50m x 10 cm	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	8,00	UN	38,50	308,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Madeira de cedrinho, boleado nos dois lados, 5,50m x 2,5cm x	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	8,00	UN	36,30	290,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Troféu em Vinil Adesivo Impressão Digital/Vidro/PVC	IRVAN ALVES GARCEZ - ADERE COMUNICAÇÃO VISUAL	09.490.077/0001-61	60,00	UN	10,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de conserto de arranque de partida	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	30,00	30,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cal hidratada c/ 20kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	Sc	7,70	38,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	7,25	7,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pincel 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,50	2,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bandeija pvc pequena para pintura	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,50	1,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolo de espuma para pintura 5cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,10	2,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Solvente 900ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	7,40	7,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta esmalte 3,6ml cor azul	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de troca de turbina, retentores de roda, amortecedor	MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TESSMANN	14.989.898/0001-87	1,00	UN	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de troca de cilindro de roda, rolamento de roda e c	MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TESSMANN	14.989.898/0001-87	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de troca de pastilhas de freio dianteira e traseira	MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TESSMANN	14.989.898/0001-87	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de troca de celindro de roda, pastilhas de freio dia	MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TESSMANN	14.989.898/0001-87	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de retirar molas traseiras e troca de buchas	MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TESSMANN	14.989.898/0001-87	1,00	UN	180,00	180,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Corrente para motosserra	COMERCIAL DE IMPL. AGRICOLAS BETTIN LTDA	88.240.494/0001-22	2,00	UN	55,00	110,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Motosserra com as seguintes características mínimas: capacid	COMERCIAL DE IMPL. AGRICOLAS BETTIN LTDA	88.240.494/0001-22	1,00	UN	590,00	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Celular com as seguintes características mínimas: lanterna e	LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	01.748.483/0001-70	1,00	UN	129,00	129,00
GABINETE DO PREFEITO	Bateria 60 Amperes	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	250,00	250,00
GABINETE DO PREFEITO	Filtro de óleo lubrificante	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO	Filtro de ar	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de instalação de dois faroletes	PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA- SOLAR'K	01.128.259/0001-85	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Buchas p/amortecedor dianteiro	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar buchas e parafusos do suporte do amorteced	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	40,00	40,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Regulador p/ gás	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	22,60	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bico para bomba de engraxadeira	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento com tensor p/ correia	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	668,80	668,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Correia p/ alternador DH 8PK 1802	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	50,40	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de prestar socorro na estrada, trocar correia de aci	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de conserto no alternador	PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA- SOLAR'K	01.128.259/0001-85	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de solda da caixa da roçadeira articulada	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fonte ATX 20+4P 200W	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	44,00	44,00
GABINETE DO PREFEITO	Anti-congelante	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	2,00	UN	67,83	135,66
GABINETE DO PREFEITO	Pastilha kit-freio lado direito	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	287,72	287,72
GABINETE DO PREFEITO	Aditivo para combustivel	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	10,82	10,82
GABINETE DO PREFEITO	Fluido para freio	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	3,00	UN	9,2067	27,62
GABINETE DO PREFEITO	Oléo MT 5W3OSL	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	L	15,75	15,75
GABINETE DO PREFEITO	Oléo MT 5W OSL	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	4,00	L	29,755	119,02
GABINETE DO PREFEITO	Filtro de combustível	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	30,40	30,40
GABINETE DO PREFEITO	Filtro de óleo	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	14,24	14,24
GABINETE DO PREFEITO	Anel Retentor	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	5,56	5,56
GABINETE DO PREFEITO	Serviço da oitava revisão, troca das pastilha de freio diante	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	594,24	594,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de serragem em 125 longarinas de eucalipto sendo nas	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	1,00	UN	389,50	389,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Folha: 17/25

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pino para molas dianteira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	12,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cano intermediário tipo longo para descarga	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	45,10	45,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Braçadeira tipo U 3P.	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Buchas para molas dianteiras	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de colocação de peças e soldar cano escapamento	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Disco para ferro 4,5", aço carb. inox	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	4,70	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cadeado 60mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	37,00	74,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Buchas de estabilizador dianteiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	Kit	12,00	12,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Coxins de amortecedores dianteiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	2,00	UN	46,00	92,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolamento de roda traseira,	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	Kit	33,00	33,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Sanfona de homocinéticas	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	UN	18,00	18,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Batente do amortecedor traseiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	2,00	Kit	9,00	18,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Batente do amortecedor dianteiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	2,00	Kit	9,00	18,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Amortecedor traseiro.	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	par	210,00	210,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Amortecedor dianteiro.	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	par	155,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cartucho de toner para Toshiba e Studio 167 original	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	2,00	UN	350,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Toner compatível para impressora HP laser jet P1102w	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	5,00	UN	38,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Para-choque dianteiro	ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS PARA V	72.338.759/0001-90	1,00	UN	445,00	445,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de recuperação em dois cilindros hidráulicos	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	440,10	440,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Caneca de cerâmica 310ml	TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	17.132.504/0001-68	12,00	UN	7,65	91,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Água sanitária 1l	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	24,00	UN	1,35	32,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Detergente de 500ml	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	12,00	TB	1,25	15,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Sabão em pó emb 1Kg	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	12,00	pct	3,75	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela prato inferior	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	8,00	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bucha carcaça / semi eixo lado diferencial	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bucha do munhão / semi eixo lado roda	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor munhão / cubo roda	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	85,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor do munhão / semi eixo	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Semi eixo dianteiro lado roda reconicionado	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	130,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Semi eixo dianteiro lado diferencial	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	220,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Munhão do eixo dianteiro reconicionado	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	380,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Anel vedador cubo roda	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Rolamento roda dianteira	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	4,00	UN	150,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Corpo central da cruzeta	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	258,00	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cruzeta do semi eixo dianteiro	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	4,00	UN	38,50	154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo 85W140 com 20 litros	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	Bd	245,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso de fixação do cubo	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	4,00	UN	1,80	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bucha esferica mancal tração inferior	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	26,80	53,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bucha mancal tração superior	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	10,80	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela prato superior	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de desmontagem, montagem, regulagem de pré carga nos	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	895,00	895,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de troca do interruptor do aparelho Tupia Still 1830	JOAO LUIS DA SILVA JANSEN-FER.ELET.	93.836.906/0001-21	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de rebobinar bomba d'água 1CV (HP)	ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA CRIZEL	11.239.982/0001-95	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de consertar porta lateral, entrada de passageiro e	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca sextavada rosca grossa 3/4	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	20,00	UN	1,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso de lâmina 3/4x2.1/2	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	20,00	UN	6,00	120,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Madeira de eucalipto vermelho 5cm x 7cm	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	50,00	m	3,20	160,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Madeira de eucalipto vermelho 5cm x 15cm x 600cm	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	4,00	UN	40,50	162,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Madeira de eucalipto vermelho 2,5cm x 2,5cm	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	360,00	m	0,55	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo ATF p/ hidráulico	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	L	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 1/2x1 RG	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	1,25	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira para combustível 7mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	0,50	m	4,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Braçadeira para mangueira 9 x 13	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,95	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tube adesivo silicone preto 50g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor para luva da caixa de câmbio	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de reabrir parte da caixa entre o motor, retirar	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	350,00	350,00
GABINETE DO PREFEITO	Curva 90° soldável 25mm PVC	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	6,00	UN	1,25	7,50
GABINETE DO PREFEITO	Cano soldável 3/4 PVC com 6m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	11,50	115,00
GABINETE DO PREFEITO	Braçadeira de nylon 200 x 4.48mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	100,00	UN	0,15	15,00
GABINETE DO PREFEITO	Cabo de rede Cat 5e	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	80,00	m	1,10	88,00
GABINETE DO PREFEITO	Envelope plástico com 04 furos - espessura média cx c/	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	cx	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conjunto de chuva parca com capuz, tamanho GG (EPI)	PAULO JORGE DA SILVA - MOTO BIKE PEÇAS	04.801.523/0001-98	2,00	UN	62,85	125,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tampa 2 teclas	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	2,40	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Parafuso philips 5,0 x 50mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	4,00	UN	0,14	0,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Bucha fixação 08mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	4,00	UN	0,06	0,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tomada 10A novo padrão	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Curva 3/4	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Abraçadeira 1/2 e 3/4	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	4,00	UN	1,70	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tube 3/4" barra 3m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	barra	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Acoplamento 1/2 e 3/4	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,55	1,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Acabamento para caixa universal	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	0,48	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Caixa universal 6 entradas	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tecido para banco c/ 1,20 m largura	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGU€U	88.178.355/0001-16	2,00	m	80,00	160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Garfo 23cm para rolo de pintura	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	3,08	9,24
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolo de pintura 23cm esponja	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	4,90	14,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	15,00	Sc	21,90	328,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tijolos maciços com 5cm x 10cm x 21,5cm	OLARIA KS LTDA.	01.054.364/0001-17	1.000,00	UN	0,26	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arame liso com 1.250m	MARCELO REDISS FRANK-LOJAS FRANK	10.237.252/0001-92	1,00	rolo	374,80	374,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Bolsa resgate p/ primeiros socorros	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	3,00	UN	135,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Alho (150gr)	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	3,00	UN	0,85	2,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Alface	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	3,00	UN	0,90	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tomate	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	3,00	kg	2,35	7,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maionese c/200g	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	6,00	sache	1,98	11,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Batata inglesa	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	3,00	kg	2,65	7,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tempero completo 300g	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	3,00	pote	1,40	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Arroz (tipo 1)	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	3,00	kg	1,90	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Margarina 250g	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	pote	2,29	6,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pão cacetinho	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	2,50	kg	5,99	14,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Farofa pronta temperada- emb. c/ 500gr	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sal refinado	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	1,00	kg	0,69	0,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Compota de pêssego 450g	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	Lt	3,29	9,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Refrigerante 2 litros	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	6,00	UN	3,95	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Óleo de soja 900ml	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	UN	2,79	8,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Milho e ervilha com 200gr	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	Lt	1,49	4,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cebola	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	kg	1,99	5,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Coxa/sobrecoxa de frango	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	12,00	kg	5,99	71,88
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cartuchos de toner	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	2,00	UN	60,00	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Folha: 21/25

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Canela pó de 20g	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	10,00	pct	1,10	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Polpa de tomate emb. 520g	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	24,00	UN	1,79	42,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cortador de batata tipo palito com tripé, em metal	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	1,00	UN	37,90	37,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Açúcar cristal (pct de 2kg)	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	15,00	pct	2,99	44,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Balança de cozinha com capacidade para 5kg, analógica	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Máscara semi-facial descartavel com elastico, caixa com 50un	G. GOTUZZO E CIA LTDA	87.651.345/0001-93	11,00	cx	5,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cipermetrina 250 CE	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	1,00	L	45,00	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Corrente elo 4mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	50,00	cm	0,085	4,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 19 x 30	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	7,25	7,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Trena de aço c/ 5 metros	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	7,90	7,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	7,25	7,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Verniz cor canela com 900ml	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	1,00	Lt	17,85	17,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cimento 50 kg	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	1,00	Sc	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Verniz para parede de alvenaria 3600ml	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	1,00	gl	94,80	94,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Placa branca refletiva	ENDRIGO DA SILVA MORALES - ME	06.538.689/0001-99	1,00	par	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Macarrão Rilla talharim (pct c/ 500gr)	INDÚSTRIA E COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS VITTAFIX LTDA	67.256.362/0001-19	2,00	pct	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Macarrão parafuso Rilla (pct c/500gr)	INDÚSTRIA E COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS VITTAFIX LTDA	67.256.362/0001-19	2,00	pct	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Farinha rilla (pct c/ 1kg)	INDÚSTRIA E COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS VITTAFIX LTDA	67.256.362/0001-19	6,00	pct	25,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Respiridona 3mg (cx com 30 comprimidos cada)	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	3,00	cx	21,48	64,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Adesivo silicone 75g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	TB	4,40	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Graxa para rolamento com 1 kg	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Lt	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento para tensor alternador	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	59,30	59,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento roda tz. Interno	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	255,10	255,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Válvula distribuidora do ar compressor	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	78,75	78,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Folha: 22/25

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela T/ pressão 1/2	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	0,20	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca 12mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	0,36	1,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso 12 x 40mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cruzeta cardã	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeira T/ plástica T/ médio	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	0,25	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela T/ pressão 1/2	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca 12mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,36	0,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso 12 x 40mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Vareta ára nível de óleo do motor	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	58,10	58,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de retirar cardã para trocar cruzeta e rolamento	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	230,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Coxim para amortecedor susp DT	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Amortecedor suspensão DT	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	225,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de troca de amortecedor susp DT, regular ângulo da d	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	Kit contendo: 01 lt de abacaxi de 400g, 02 lt de pêssego de	ALBINO NEUMANN & CIA LTDA	88.389.366/0001-45	6,00	UN	16,60	99,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Indicador para medir PH com 100 unid	G. GOTUZZO E CIA LTDA	87.651.345/0001-93	1,00	pct	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Indicador ácido/base - papel tornassol na cor vermelho, pct	G. GOTUZZO E CIA LTDA	87.651.345/0001-93	1,00	pct	11,50	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Indicador ácido/base - papel tornassol na cor azul, pct c/ 1	G. GOTUZZO E CIA LTDA	87.651.345/0001-93	1,00	pct	11,50	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Suporte para tubo de ensaio de vidro 2cm de diâmetro para	G. GOTUZZO E CIA LTDA	87.651.345/0001-93	1,00	UN	10,75	10,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tubo de ensaio vidro com 2cm diâmetro e 15cm de comprimento	G. GOTUZZO E CIA LTDA	87.651.345/0001-93	24,00	UN	2,70	64,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Selenoide para bomba CAV 12V	ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJETORAS	02.921.745/0001-19	1,00	UN	189,00	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Martelo de 25mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Interruptor interno 2 teclas	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,40	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Arco serra simples	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Lâmina serra ferro	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,00	4,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fita isolante (rolo c/ 20m)	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,50	4,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tijolos maciços com 5cm x 10cm x 21,5cm	OLARIA KS LTDA.	01.054.364/0001-17	3.000,00	UN	0,26	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alcool 92,8 % tubos com 1 litro cada	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	24,00	TB	4,75	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Relogios de parede analogico, em plastico e com no minimo	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	5,00	UN	15,50	77,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Papel cartona na cor vermelha	RAFAEL SCHEER ME	12.648.524/0001-72	30,00	UN	0,60	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Papel cartona na cor preta	RAFAEL SCHEER ME	12.648.524/0001-72	30,00	UN	0,60	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Copia de chave yale	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cópia de chave codificada	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tesoura reta 17cm	PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORATORIOS LTDA	93.378.735/0001-34	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Histerometro collins 28cm	PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORATORIOS LTDA	93.378.735/0001-34	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pinça pozzy 24cm	PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORATORIOS LTDA	93.378.735/0001-34	2,00	UN	23,55	47,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de limpeza em bebedouro	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cabo de freio de mão	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	2,00	UN	67,79	135,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luva vaqueta	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	par	18,50	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Chave teste	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino fêmea 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Braçadeira U 1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	0,15	0,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cotovelo 1/2 PP	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Torneira PVC jardim	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cano pvc 1/2	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	m	0,70	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	União 1/2 PP	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,80	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maçaneta metal p/ porta	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	8,60	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de conserto da fonte da central telefonica	J.G. DA SILVA TELEFONIA - ME	09.651.252/0001-55	1,00	UN	320,00	320,00
GABINETE DO PREFEITO	Fios para a troca das velas	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	Jg	111,69	111,69
GABINETE DO PREFEITO	Bobina de ignição	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	238,34	238,34

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de trocas de velas de ignição e examinar os cabos de	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	50,60	50,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Válvula M30 para extintor AP 10	APAGUE EQUIP. DE COMBATE A INCENDIO LTDA	00.598.908/0001-49	1,00	UN	25,00	25,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Disco de lixa 7"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	2,75	13,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit contendo: 20 metros de mangueira conrugada 3/4"; 04 cai	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	Kit	124,25	124,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit contendo: 03 und eletroduto 3/4 com 03 metros cinza;	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	1,00	Kit	197,49	197,49
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bucha plástica nº 10	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	42,00	UN	0,05	2,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafusos soberbo sextavado rosca 1/4 x 75mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	42,00	UN	0,50	21,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Porta cadeado p/ mala 2.5"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	15,00	UN	1,50	22,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso philips 3.0 x 16mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	90,00	UN	0,05	4,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	parafusos philips 4.5 x 25mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	300,00	UN	0,10	30,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dobradiças pino solto 2.5"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	50,00	UN	0,90	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	7,25	7,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Microesfera de vidro Ac-12 média saco com 25kg	SINASC INDUSTRIAL LTDA	10.954.989/0001-26	1,00	Sc	127,00	127,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta acrílica p/ demarcação viária a base de solvente na co	SINASC INDUSTRIAL LTDA	10.954.989/0001-26	1,00	Bd	219,45	219,45
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta acrílica para demarcação viária a base de solvente na	SINASC INDUSTRIAL LTDA	10.954.989/0001-26	1,00	Bd	213,15	213,15
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Solvente para tinta de demarcação viária balde 18 litros	SINASC INDUSTRIAL LTDA	10.954.989/0001-26	1,00	Bd	157,50	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Travaposta 0,004 c/ 2,5 ml cada	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA LTDA	04.268.698/0001-81	2,00	Fr	30,50	61,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Jarra elétrica com capacidade mínima de 1,7 litros	J.S.MOVEIS = JOAO CARLOS SCHEER	02.348.503/0001-88	1,00	UN	97,00	97,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de recuperação do comando traseiro, troca de	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	725,00	725,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de recuperação da concha, solda laterais e lamina fr	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	535,00	535,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Garrafa termica inox com ampola capacidade 1 litro	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	74,00	74,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Garrafa termica inox com ampola, capacidade 1,8 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	88,75	88,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	HD interno, 500GB SATA 2 7200RPM	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	239,00	239,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de troca da 2ª mangueira botijão P45	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	115,00	115,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fio de cobre paralelo 2mm x 4mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	m	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino macho 20A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Parabrisa dianteiro p/ Gol	JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO PEÇAS	03.702.837/0001-70	1,00	UN	350,00	350,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Desengraxante	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	5,00	L	7,84	39,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Jarra elétrica com capacidade mínima de 1,7 litros	J.S.MOVEIS = JOAO CARLOS SCHEER	02.348.503/0001-88	2,00	UN	97,00	194,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Reparo da tampa de cilindro para prensa (lixão)	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	85,00	85,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Reparo de comando para prensa (lixão)	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de retirada, desmontagem, limpeza, troca de reparos	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	875,00	875,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Reparo vedante conexão cuica ar	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	16,00	16,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tampa tanque c/ chave	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	28,00	28,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de troca do reparo vedante de cuica do ar traseiro I	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO	Tinta esmalte 225ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	6,90	6,90
GABINETE DO PREFEITO	Lâmpada de 12V 60/55W	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	8,10	8,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Anel oring	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	3,30	6,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruela do pino da planetária	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	13,20	26,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Retentor da transmissão	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	15,40	30,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	buchas da tração	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	24,00	48,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Buchas (rotula) tração	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	18,00	36,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bucha eixo dianteiro	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	14,00	28,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolamento tração roda dianteira	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	4,00	UN	155,00	620,00
GABINETE DO PREFEITO	Vidro colocado, da porta dianteira direita	JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO PEÇAS	03.702.837/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
						Total Geral ---->	53.352,41